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1. Planområde 
Planen er hjemlet i alkohollovens § 1-7d og gir retningslinjer for kommunens bevillingspolitikk i 
bevillingsperioden. De enkelte søknader om salgs- og skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk 
behandles i overensstemmelse med de alkoholpolitiske prinsipper som er nedfelt i planen. 

2. Målsetting 
Moskenes kommune har som målsetting å redusere og forebygge helseskader ved alkoholbruk 
gjennom et kontrollert og redusert forbruk av alkoholvarer, ved bl.a. å vurdere total tilgjengelighet til 
alkoholvarer, alkoholbevillingenes beskaffenhet og deres plassering. 

3. Bakgrunn og Forankring
Handlingsplanens hensikt er å bidra til en forsvarlig alkoholpolitikk som både ivaretar hensynet til 
alkohollovens formål, folkehelse og legger til rette for en bærekraftig restaurant-, utelivs- og 
dagligvarenæring. Dette vil bidra til et attraktivt og mangfoldig uteliv med forutsigbare og 
næringsvennlige rammebetingelser, samtidig som hensynet til forsvarlig alkoholomsetning, kontroll, 
folkehelse og alkoholfrie arenaer ivaretas. For kommunen er det også vesentlig at alkoholpolitikken 
bidrar til gode nabolag og at folk i ulike aldre og livssituasjoner trives i kommunen.

4. Delmål og tiltak 
Forhold til andre planer
- Ruspolitisk handlingsplan
Ruspolitisk handlingsplan skal utarbeides i løpet av 2025 etter vedtak fra kommunestyret og skal 
bygge på alkoholpolitiske handlingsplanen 
- Folkehelseplan 
Etter folkehelseloven skal folkehelsearbeidet inngå som en del av kommunenes helhetlige 
folkehelseansvar. Det lokale målet med folkehelsearbeidet i Moskenes er å forebygge og stimulere til 
aktiviteter og holdninger for bedre liv og helse i befolkningen jf vedtatt plan 2019 – 2021.

-Kommuneplanens samfunnsdel
- Moskenes kommune skal være en næringsvennlig kommune, der elektroniske søknadsmuligheter 
skal gjøre det enklere for bedrifter å finne korrekt informasjon og mulighet for søknader for egen 
bedrift og ansatte.
- Kommunen tar en aktiv rolle i besøksforvaltning i samarbeid med næringslivet og innbyggere, der 
kommunen som organisasjon skal være et ansvarlig vertskap til det beste for gjester og 
lokalbefolkning.
- God oppvekst som fremmer livsmestring
Det skal være trygt for barn og unge å oppholde seg og delta på aktiviteter og arrangementer i 
Moskenes, derfor skal arrangementer som er åpne for unge være alkoholfritt. Det har årlig blitt 
gjennomført rus-undersøkelser på skolen og det skal jobbes aktivt med forebygging for å unngå rus-
bruk blant barn og unge.
- God psykisk og fysisk helse gjennom hele livet
Vi skal drive aktivt folkehelsearbeid, deriblant nå utsatte gruppe med tiltak som er godt tilpasset 
målgruppen. Dette betyr at vi også må jobbe for de som har eller er i risikosonen for misbruk av 
alkohol med informasjon, veiledning og bistand hvis det er behov.
- Bærekraftig arealbruk
Det er stor knapphet på areal og arealbruk er derfor konfliktfylt. Innvilgning av salg og 
skjenkebevilling må derfor ta hensyn til omkringliggende områder, herunder skjenketider og boliger – 
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punkt 10 «Næringsutbygging bør skje i områder med lavt konfliktnivå og skal tilpasses omgivelsene»
- Godt samarbeid
Vi skal tilrettelegge slik at det er lett å få innsyn i saker og planarbeid, følge politiske møter, delta i 
prosesser, engasjere seg og si sin mening. Moskenes har i arbeidet med alkoholpolitisk plan hatt 
åpen innspillsrunde på hjemmesiden for å få innspill til å utarbeide planen.

Vi skal samarbeide om helhetlige og sammenhengende tjenester internt i kommunen. Denne planen 
skal gi forutsigbarhet for innbyggere og næringsliv for hvordan vi skal gjennomføre en god 
alkoholpolitikk.
Vi skal styrke de regionale helsesamarbeidet og der er arbeid for å redusere skader og negative 
konsekvenser med alkoholmisbruk viktig, herunder også å styrke faglig samarbeid mellom 
kommunene.

Samarbeid med politiet

Politiråd er en naturlig og god arena for drøfting av utfordringer knyttet til bruk av alkohol da 
kommunens øverste ledelse, politikerne samt politiet er representert. Tall og funn fra 
skjenkekontrollørene kan bli presentert og drøftet i rådet. Rådet vil også på bakgrunn av denne 
kunnskapen kunne planlegge det forebyggende arbeidet samt målrettet sette i verk tiltak i perioder 
hvor man vet at det konsumeres mye alkohol.
Ved arrangementer der det serveres alkohol skal kommunen innhente vandelssjekk på 
skjenkeansvarlig. Det skal også varsles til kontrollmyndigheten.

Veiledning og dialog med næringen

Moskenes kommunes uteliv og dagligvarebransje består i stor grad av gode og profesjonelle 
næringsdrivende som bidrar til stor verdiskapning. Det vektlegges her viktigheten av et tett 
samarbeid med handels- og serveringsnæringen for at det skal bli mer attraktivt og lønnsomt å drive 
slik virksomhet i kommunen. 
Kommunen skal også som bevillingsmyndighet veilede næringslivet hvis det er behov for dette. 
Restaurant og utelivsnæring kan ha motstridende interesser med kommunens øvrige 
samfunnsoppgaver. I slike tilfeller skal kommunens samfunnsansvar vektlegges i bevillingssøknader. 
Dette innebærer allmennhetens tilgang til offentlige steder, redusere mulige konfliktfylte saker som 
støy i boligfelt.

Holdnings- og informasjonskampanjer

Kommunen skal aktivt bidra til holdningsskapende arbeid og opplysning om de helsemessige 
konsekvensene av alkoholbruk til alle aldersgrupper i kommunen. Dette er en viktig del av det 
forebyggende helsearbeidet i kommunen. 

Gjennomføring av etablerer-, skjenke- og kunnskapsprøve

Prøven er digital og gjennomføres på rådhuset etter avtale med kommunen. Prøven koster 400,- pr 
gang i 2024
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5. Bevillingsperiode 
Endring i alkoholloven § 1-6, innebærer at kommunale salgs- og skjenkebevillinger ikke utløper, men 
kan videreføres for fire nye år. Kommunestyret vedtok i k-sak xxx, dato at alle faste bevillinger kan 
videreføres inntil de sies opp, eller eventuelt blir inndratt. Etter gjennomgang av bevillingspolitikken 
kan ny videreføring vedtas. 

6. Avslag på bevilling – vandel 
Salgs- og skjenkebevilling skal kunne nektes på grunnlag av negativ uttalelse fra politiet om søkerens 
vandel når forholdene knytter seg til alkoholloven, eller annen lovgivning som har sammenheng med 
alkohollovens formål, eller skatte- og avgiftsmyndighetene og om vandel i forhold til denne 
lovgivningen. En bevilling kan, hvis den ikke er benyttet innen ett år, inndras. 

7. Vilkår for tildeling av bevilling 
Ved tildeling og fornyelse av bevilling skal det legges vekt på om søker kan ansees egnet til å ha salgs- 
og skjenkebevilling. Det kan tas hensyn til tidligere erfaring med søkerens utøvelse av bevilling i form 
av: 

• Brudd på vilkår som er satt i bevillingen 

• Brudd på salgs- og skjenkebestemmelsene 

• Endring i driftskonsept uten godkjenning 

• Klandre verdig ordensforhold ved bevertnings-/salgsstedet 

• Brudd på reklamebestemmelser o.l. 

• Manglende etterrettelighet ved betaling av skatter og avgifter o.l. 

• Endringer av søkerens vandel skal tillegges vekt ved fornyelse.

Ved brudd på vilkårene i bevillingen kan bevillingen inndras av kommunestyret. Polititet kan stenge 
et skjenkested i inntil to dager ved forstyrrelser i ro og orden. 

8. Krav til lokalitetene 
Ved tildeling av bevilling skal lokalenes beliggenhet, størrelse, innredning og beskaffenhet, samt 
målgruppe for virksomheten tillegges vekt. Det samme gjelder negativ erfaring med tidligere 
driftsform, lokalenes egnethet, trafikale og ordensmessige problemer for å ivareta lokalmiljøet. 
Virksomheten kan ha bevilling for de samme drikkevarer ute som inne. Området for skjenking skal 
være særskilt angitt/avgrenset og godkjent av kommunen. Uteservering skal kunne foregå uten 
sjenanse for omgivelsene og uten fare for at det kan skje uhell. Det må forutsettes at 
politivedtektene blir overholdt og at virksomheten sikrer at retningsgivende støyverdier overholdes i 
forhold til omkringliggende bebyggelse. 

9. Når skal alminnelig skjenkebevilling ikke kunne gis? 
Det gis normalt ikke alminnelig fast skjenkebevilling for bevertningssteder i tilknytning til    
idrettsanlegg, idrettshall o.l. Det gis heller ikke skjenkebevilling for en enkelt anledning ved 
idrettsarrangementer. 

Det gis ikke alminnelig skjenkebevilling for bevertningssteder i umiddelbar nærhet av skoler, 
barnehager, eller fritidslokaler for barn og ungdom, eller enkeltbevillinger i lokaler ved/innenfor 
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skoleanlegg hvor det i hovedsak drives undervisning, eller der det ved lov og/eller hvor det ved 
forskrift og eksternt regelverk ikke er anledning å skjenke alkohol. 

Enkeltbevilling/ambulerende skjenkebevilling kan likevel innvilges lokaler i skoleanlegg hvor lokalet 
(gymsal) er kretsens storstue og forsamlingslokale (samfunnshus). 

Det gis ikke skjenkebevillinger ved arrangementer som er beregnet på barn. 

10. Når kan normalt alminnelig skjenkebevilling gis? 
Alminnelig skjenkebevilling for øl, vin og brennevin kan gis til bevertningssted som har 
serveringsvirksomhet/selskapsarrangementer som en fast del av sin næringsvirksomhet og kan 
oppfylle lovverkets krav til å kunne inneha serverings- og skjenkebevilling – og ikke er lokalisert som 
nevnt i pkt. 7. 

Det skal i h.h.t. lovverket stilles strenge krav til bevillingssøkere; om tilfredsstillende kvalifikasjoner 
og vandel hos eiere, søker, ansvarlig styrer og stedfortreder, m.fl. bl.a. at kunnskapsprøve i 
alkoholloven for styrer og stedfortreder -og etablererprøve (serveringsloven) for styrer er avlagt og 
bestått, samt at lokalene er godkjent for matservering av Mattilsynet og at det er tilfredsstillende 
toalett- og garderobeforhold tilgjengelig for gjester og betjening. 

11. Engangsbevilling og ambulerende skjenkebevilling 
Det kan i medhold av AL § 1-6, 2. ledd, siste punktum, gis alminnelig bevilling for skjenking av øl, vin 
og brennevin for en enkelt bestemt anledning for inntil 5 sammenhengende dager etter særskilt 
søknad. 

Det opprettes 4 ambulerende bevillinger for øl, vin og brennevin for som i medhold av AL § 4-5 kan 
benyttes ved enkelte anledninger til sluttede selskaper.

Myndighet til å behandle og innvilge alm. enkeltbevillinger og ambulerende bevillinger delegeres 
som tidligere til kommunedirektøren. Vedtak etter denne delgasjonen legges til formannskapet som 
referatsaker.

For søknad om ambulerende bevilling må søker beregne 12 ukers behandlingstid. Gebyr er minimum 
440 kr pr gang for 2025. 

12. Salgsbevillinger for alkoholholdig drikk 
I Moskenes kommune kan det med kommunal salgsbevilling selges alkoholholdig drikk med høyst 4,7 
volumprosent alkohol. Salgsbevilling kan utelukkende gis til virksomheter som fører et variert utvalg 
dagligvarer som en del av sitt samlede vareutvalg for de som ønsker det, inntil den sies opp, eller blir 
inndratt. 

Det gis ikke salgsbevilling for alkoholholdig drikk til bensinstasjon eller kiosk, jf. Alkoholforskriften § 
3-4. 

Salgsgebyr for 2025 er fastsatt som følger: 
0,24 kr pr vareliter for alkoholholdig drikk gruppe 1
0,69 kr pr vareliter for alkoholholdig drikk gruppe 2

Minstegebyret for salg er satt til 1960 kr
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Kommunedirektøren har myndighet til å behandle og avgjøre bruken av ambulerende 
skjenkebevilling for en enkelt anledning og for skjenking i sluttede selskap, jf. 
Delegasjonsreglementet pkt. 12.1, siste kulepunkt. 

13. Skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk 
Alminnelige faste skjenkebevillinger kan gis til serveringssteder med serveringsbevilling som 
utgangspunkt. Dette som en hovedregel. Det kan innvilges skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk 
for alle tre alkoholgrupper inntil den sies opp, eller blir inndratt. Det settes ikke” tak” på antall 
skjenkebevillinger som kan innvilges. Myndighet til å innvilge og avslå faste søknader om 
skjenkebevillinger er delegert til kommunedirektør innenfor rammen av herværende alkoholpolitiske 
retningslinjer, vedtatt av kommunestyret. Bevilling for en enkelt anledning som blir gitt for skjenking 
av alkoholholdig drikk ved utendørs arrangementer/konserter, skal som hovedregel begrenses til å 
omfatte alkoholgruppe 1 og 2 (øl og vin). Ved bevillinger for enkelte anledninger knyttet opp til 
lukkede og innendørs arrangementer og ved ambulerende bevillinger, kan det i tillegg til 
alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2, også innvilges skjenkebevilling for alkoholdig drikk gruppe 3. 

Serveringsstedene skal ha et godt alkoholfritt tilbud av øl og vin. 

Det vises til Helsedirektoratets endring i alkoholloven § 1-4c, med virkning fra 01.01.16, som åpner 
for engrossalg av alkoholholdig drikk til bevillingshavere med bevilling for en enkelt bestemt 
anledning. Engrossalg gir følgende begrensninger: «Engrossalg kan likevel ikke skje til den som bare 
har bevilling til salg eller skjenking for en enkelt bestemt anledning, med mindre styrer og 
stedfortreder har dokumentert kunnskap om alkoholloven og bestemmelser gitt i medhold av den, 
eller til den som har en ambulerende skjenkebevilling. Selgeren plikter å forvisse seg om at kjøperen 
har nødvendig bevilling eller kan drive engrossalg.» 

Gebyret for 2025 er satt som følger: 

0,57 kr pr vareliter alkoholholdig drikk gruppe 1

1,49 kr pr vareliter alkoholholdig drikk gruppe 2

4,92 kr pr vareliter alkoholholdig drikk gruppe 3.

Minimumsgebyret for skjenking er satt til 6100 kr 

Ved årets utløp skal bevillingshaver sende inn oppgave over faktisk omsatt mengde alkohol. Dersom 
det foreligger et avvik mellom tidligere oppgitt forventet omsetning og faktisk omsetning, kan 
bevillingsmyndigheten foreta en etterberegning og et etteroppgjør.
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14. Skip/fartøy 

 Alle skip/fartøy som ønsker alkoholservering om bord må søke om skjenkebevilling.

  Skjenkebevilling for skip/fartøy forutsetter dokumentasjon av nødvendige passasjer- og 
sikkerhetssertifikater. Det kreves også dokumentasjon på HMS om bord i fartøyet som f.eks 
ROSanalyse og dokumentasjon på godkjent sikkerhetsutstyr.

 Skjenking i skip/fartøy ved kai kan tidligst skje en time før fartøyet legger ut fra kai. Skjenking skal 
opphøre når fartøyet ankommer kai igjen. 

15. Etablering av vinmonopol
Kommunestyret i Moskenes ønsker fortsatt at det skal etableres vinmonopol i kommunen, og vil i 
planperioden fortsette arbeidet med å få dette på plass.

16. Etablering av mikrobryggeri
Alkoholloven åpner for at skjenkesteder med fast bevilling kan utvide bevillingen til å omfatte 
tilvirkning av alkoholholdig drikk som ikke er brennevin. Vilkårene i alkoholloven må være på plass 
før slik utvidelse av bevillingen kan gis. 

I Alkohollovens §4-1 andre ledd står det som følgende “Det kan bare skjenkes alkoholholdig drikk 
som er levert av en som har tilvirknings- eller salgsbevilling”. Dette vil si at det er ulovlig å brygge 
eget øl eller vin og selge dette uten en tilvirkningsbevilling. Mikrobryggerier og salgssteder må søke 
og innhente salgs- og/eller tilvirkningsbevilling som er gjeldende for en bestemt periode.

Innvilget periode, avgiftsgrunnlag, prikker og retten til å inndra bevilling følger samme vilkår som 
øvrige bevillinger. 

Ved søknad om tilvirknings-bevilling vil den fysiske lokasjonen vektlegges, herunder støy, trafikk og 
andre hensyn spesielt i boligområder.

17. Åpningstider for serveringssteder 
Serveringssteder kan holde åpent mellom kl 06:00 og 02:00, jf. Serveringslov § 15.

18. Salgs- og skjenketider 
Salgsbevilling: Følgende tidsbegrensninger for utlevering og salg av alkoholholdig drikk med høyst 4, 
7 volumprosent alkohol gjelder for utsalgssteder i Moskenes kommune, jfr. lovens § 3-7, 2. ledd: 
Hverdager: Fra kl. 08.00 til kl. 20.00. På dager før søndag og helligdager: Fra kl. 08.00 til kl. 
18.00.(Unntatt dagen før Kristi Himmelfartsdag). I h.h.t. alkohollovens § 3-7, 3. ledd, skal salg og 
utlevering av øl og annen alkoholholdig drikk ikke skje på søndager og helligdager, 1. mai, 17. mai. 

Skjenkebevilling: Skjenking av alkoholholdig drikk i alkoholgruppe 1 og 2 (øl og vin) kan skje fra kl. 
08.00 til kl. 02.00 og fra kl. 13.00 til kl. 02.00 for alkoholgruppe 3 (brennevin) på alle ukedager. Ved 
spesielle anledninger kan det etter særskilt søknad behandles og innvilges forlenget skjenketid til kl. 
03.00. Kommunedirektøren delegeres myndighet til å behandle slike søknader, som tidligere. 

(Lovens absolutte grense for skjenking av alkoholholdig drikk er frem til kl. 03.00. Det er etter lovens 
§ 4-4, 4. ledd, forbudt å skjenke øl og vin mellom kl. 03.00 og kl. 06.00, og brennevin mellom kl. 03.00 
og kl. 13.00. Konsum av alkoholholdig drikk skal opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens 
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utløp, jfr. Al. § 4-4, 6. ledd. Er eksempelvis skjenketiden satt til kl. 02.00, skal serveringslokalene 
stenges kl. 02.30.) 

Skjenketid ved overgang til vintertid: Ved overgang til vintertid stilles klokken tilbake fra kl. 03.00 til 
kl. 02.00. Skjenketiden til alle skjenkesteder i Moskenes kommune blir ikke berørt, da maksimal 
skjenketid er til kl. 02.00. 

Skjenking ved overgang til sommertid: Ved overgang til sommertid stilles klokken frem fra kl. 02.00 
til kl. 03.00. Moskenes kommune har skjenketid til kl. 02.00, derfor må skjenkingen stenges på det 
tidspunktet klokken stilles frem, dvs. kl. 02.00. Klokken er da 03.00 etter ny tid. 

Skjenketid for lokaler i boligområder: Lokaler som ligger tett til eller i boligområder og som har 
uteservering bør vurderes om skjenkingen ute skal opphøre senest 23.00 hverdager og helg. 

NB: Forbudet mot skjenking av brennevin på stemmedager for stortingsvalg, fylkestingsvalg, 
kommunestyrevalg og ved folkeavstemning bestemt ved lov, er nå tatt ut av loven, og brennevin kan 
dermed på slike dager behandles likt med de øvrige alkoholholdige drikkevarene. Fortsatt er det dog 
forbudt å selge alkoholholdig drikk fra ordinære utsalg på disse dagene og på søndager og 
helligdager. 

19. Kontroll av bevillinger 
1) Som et ledd i prioriteringen av det forebyggende arbeidet gis det i loven og forskriftene til loven 
(kap.10), retningslinjer og hjemmel for bevillingsmyndighetene (kommunen) til å føre kontroll med 
utøvelsen av kommunale salgs- og skjenkebevillinger. 

2) Til å utføre kontrollene kan det engasjeres kontrollører som enkeltpersoner eller firmaer som 
driver i relevant bransje. Myndighet til engasjement og godkjenning av kontrollører og 
kontrollordning delegeres til kommunedirektøren, jfr. alkohol-forskriftens § 10-5. 

3) Etter gjeldende lov og forskrifter skal salgs- og skjenkesteder kontrolleres så ofte som behovet 
tilsier det, men minst 1 gang i året, men slik at det totalt skal utføres et antall kontroller som utgjør 3 
ganger antall salgs- og skjenkebevillinger i kommunen med fordeling av kontrollene på salgs- og 
skjenkestedene etter behov. De mest besøkte skjenkesteder og salgssteder med hensyn til antall 
gjester/kunder og omsetning av alkoholholdige varer, bør kontrolleres hyppigst. 

4) Kontrollørene utarbeider skriftlige rapporter over kontrollbesøkene som sendes kommunedirektør 
for videre forføyning og videre rapportering til formannskapet.

20. Revisjon av alkoholpolitisk handlingsplan – varighet 
Utarbeidelse av alkoholpolitisk handlingsplan for kommunen er lovpålagt med hjemmel i 
alkohollovens § 1-7d, og skal behandles og godkjennes av det nye kommunestyret hvert 4. år. Denne 
skal være retningsgivende for behandling av søknader om salgs- og skjenkebevillinger. 

Ved revisjon av rus politisk handlingsplan for Moskenes kommune, skal de herværende 
alkoholpolitiske retningslinjene integreres i denne, slik at den alkoholpolitiske handlingsplanen blir 
en naturlig del av den totale ruspolitiske handlingsplan for kommunen.
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